o Excepcionalmente, caso o equipamento possua discos SSD, e este não seja redundante, em 
caso de falha do disco, a CONTRATADA deverá realizar a troca em 24 (vinte e quatro) horas 
sem custos para o MEC;  

 Operar em rede elétrica de tensão estabilizada de 110V (cento e dez volts), fase-neutro, e 208V 
(duzentos e oito volts), bifásico ou trifásico, em 60 Hz (sessenta hertz);  

  Incluir cabos e conectores "macho" e "fêmea" necessários à conexão elétrica dos equipamentos aos 
quadros elétricos do MEC e compatíveis entre si, garantido o atendimento a todos os requisitos